
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Ghemme 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
c.a.p. 28074 – Cod. Fiscale 00167670033 

___________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 120 DEL 01/04/2025  
 

OGGETTO: 
ACQUISTO VOLUME "CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI" AGGIORNATO AL 
DECRETO CORRETTIVO (D. LGS. 209/2024) - DITTA MAGGIOLI SPA - IMPEGNO DI 
SPESA - CIG B64E2C3CA5 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 del 30.12.2024 con il quale è stato attribuito l’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico al Geom. Stefano Luini; 

VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
5 del 28 Febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge;  

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 4 del 28 Febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge;  

Considerato che l’ufficio tecnico comunale necessita di costante aggiornamento normativo per il 
personale preposto in materia di appalti e che quindi si rende necessario l’acquisto di testi di 
approfondimento; 

Vista la pubblicazione del volume “Codice dei Contratti Pubblici” D. Lgs. 36/2023, aggiornato al 
Decreto Correttivo D. Lgs. 209/2024), da parte di Maggioli Editore, del Gruppo Maggioli S.p.A. di 
Santarcangelo di Romagna (RN); 

Valutata la proposta pervenuta da Maggioli Editore in data 31.03.2025 al prot. 2543 relativa 
all’acquisto del volume “CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI” di Samuel Bardelloni e Dario 
Capotorto, al costo di € 72,00 + spese di trasporto € 7,20; 

Ritenuto pertanto di acquistare il volume sopra citato; 

Considerato che: 

Ai sensi dell’Art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023 è possibile ricorrere all’affidamento diretto, 
senza procedure di evidenza pubblica per importi inferiori a € 140.000,00 iva esclusa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il comma 130 dell’Art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 ha innalzato la soglia 
per non incorrere nell’obbligo di acquisto tramite Mepa da 1000 a 5000 €; 

Valutato pertanto di impegnare la somma di € 79,20 esente Iva a favore della ditta Maggioli S.p.A 
con sede in Via Del Carpino n.8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN); 

Verificata la regolarità del Durc; 

Acquisito il Cig B64E2C3CA5 che identifica la suddetta fornitura; 

Visto il D.Lgs 50/2016; 

DETERMINA 

1. Di affidare alla ditta Maggioli spa con sede in Via Del Carpino n.  8 – 47822- 
Santarcangelo di Romagna (RN) la fornitura del volume intitolato “CODICE DEI 
CONTRATTI PUBBLICI” al costo complessivo di € 79,20; 

2. Di impegnare a favore del summenzionato fornitore la somma di € 79,20 esente iva 
sul capitolo 580/10/1 del bilancio 2025; 

3. Che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio; 
 

4. Di dare atto che la liquidazione si effettuerà a presentazione di regolare fattura, 
purché riscontrata regolare rispetto alla fornitura, previa verifica della regolarità e 
validità del D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità contributiva); 

 
5. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2025; 

 
6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per gli adempimenti di competenza. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

LUINI STEFANO 


